Đến nay, việc vận chuyển hàng hóa đã trở lại trạng thái bình thường mới; đảm bảo thông suốt trên toàn quốc. Việc vận chuyển hành khách đang được từng bước trở lại trạng thái hoạt động bình thường mới, đáp ứng nhu cầu đi lại của nhân dân, đặc biệt trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 sắp tới.

Trong bối cảnh biến đổi khí hậu, thiên tai và sự bùng phát của đại dịch COVID-19 đã tác động mạnh mẽ tới kinh tế, chính trị, xã hội của thế giới và khu vực.